МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Каменская  СОШ»)

П Р И К А З

От 04.04.2022 №74-од

О внедрении (целевой модели) системы  наставничества

педагогических работников в МБОУ «Каменская СОШ»

На основании приказа Управления образования Администрации

Обоянского района от 21.03.2022 №91-1 «О внедрении (целевой модели)

системы наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Обоянского района», в соответствии  с совместным письмом

Минпросвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от

21.12.2021 №АЗ-112808, приказа комитета образования и науки Курской

области от 18.03.2021г. №1-358 «О системе (целевой модели) системы

наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Курской области», в целях обеспечения реализации

мероприятий национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить до 25 мая 2022 года систему (целевой модели)

наставничества педагогических работников.

2. Назначить координатором  внедрения системы (целевой модели)

наставничества  заместителя директора по УВР Алисову Валентину

Владимировну.

3. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников МБОУ «Каменская СОШ». (Приложение

1).

4. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников МБОУ

«Каменская СОШ»  (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Каменская СОШ»                                                                  Л.П. Черных